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I medfør af Landstingets forretningsordens § 36, stk. 1, har De fremsat følgende 6 

spørgsmål til Landsstyret: 

 
I den forbindelse skal Landsstyret svare følgende: 
 
 1) I hvilket omfang harmonerer de af Chefkonsulenten ovenstående citerede op-
lysninger med Landsstyrets egne oplysninger og administrative praksis?  
 
Svar: 
Det er i fuld overensstemmelse med Landsstyrets egne oplysninger, at der indtil 
marts 2007 er forbrugt 1,4 mio. eller mere nøjagtigt 1.468.662 kr. til rente- og 
afdragsfrie opdyrkningslån. 
Opdyrkningsarbejdet er efter det til forvaltningen oplyste primært gennemført i 
2006, men det er først i januar 2007, at forvaltningen får oplyst af Konsulenttje-
nesten i Qaqortoq, som står for det praktiske opmålingsarbejde mv., hvor meget 
disse arbejder er. 
I forbindelse med opmålingen af arbejdets omfang, er der fra de enkelte fårehol-
dere gennem Konsulenttjenesten for Landbrug fremsendt ansøgning til erhvervs-
støtteafdelingen. Således er ansøgningerne modtaget i løbet af januar 2007, og 
herefter på grundlag af en konkret vurdering bevilget. 
 
 2) I det omfang enslydende harmoni ikke kan konstateres, bedes det oplyst, hvor 
stor en andel af områdets finanslovsbevilling for 2007, som er udmøntet og til 
hvilke formål? 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 3) Anser Landsstyret det som formelt og bevillingsretligt korrekt såfremt der af-
holdes udgifter over Finansloven for 2007 til at afregne opdyrkningsarbejder 
udført i 2006? 
 
Svar: 
I forbindelse med omlægningen af den administrative lånesagsbehandling inden-
for erhvervsstøtteområdet, er praksis siden 1. januar 2005 den, at bevillingsfor-
brug sker når lånetilsagn meddeles låntager. 
Dette betyder, at lånetilsagnsdato er afgørende for bevillingsforbrug selvom den 
faktiske udbetaling af hele eller dele af lånet sker i et andet finansår. 
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Denne nye forvaltningsprocedure betyder, at erhvervsstøtteafdelingen skal være 
meget påpasselige med lånebevillingerne, da det i modsat fald kan betyde, at der 
gennem bevillingstilsagn sker låneforbrug, som reelt ikke udnyttes, men til gen-
gæld blokerer for andre potentielle låntageres muligheder for at få erhvervsstøtte-
lån. 
 
Det var tidligere normal procedure, at der blev bevilget opdyrkningslån på flere 
hundrede tusinde, og som efterfølgende blev udbetalt over flere på hinanden ef-
terfølgende finansår. 
 
Denne procedure er ikke længere anbefalelsesværdig, da der som ovenfor anført 
sker bevillingsforbrug for hele beløbet i bevillingsåret selvom opdyrkningen i 
bevillingsåret kun er på få kroner eller slet ikke finder sted. 
 
Det er meget vanskeligt for erhvervsstøtteafdelingen at bedømme lødigheden i en 
forventet opdyrkningssag. For at kunne tilgodese så mange som muligt indenfor 
de snævre bevillingsrammer, har vi derfor valgt at bevilge lån til opdyrkning i 
forbindelse med en konsulentdokumenteret bevillingsansøgning, selvom opdyrk-
ningen således har fundet sted. 
Denne procedure er gennemført i fuld forståelse med Konsulenttjenesten for 
Landbrug. 
 
Problemet er således en kombination af: 

- Valgte procedurer, for at overholde de regler som gælder for anvendelsen 
af erhvervsstøttemidlerne, 

- De meget begrænsede lånemidler, som er stillet til rådighed. 
 
  4) Såfremt ca. 70 procent af bevillingen på hovedkonto 51.07.45 Rente- og Af-
dragsfrie udlån til Landbrugserhvervet allerede er opbrugt på baggrund af akti-
viteter i tidligere år, hvorledes forventer Landsstyret så at kunne betale for op-
dyrkningsarbejder eller øvrige aktiviteter udført i 2007?  
 
Svar: 
Henvisende til besvarelsen af spørgsmål 3, forventes der ikke yderligere ansøg-
ninger om lån til opdyrkning i 2007, men at disse ansøgninger vil blive fremsendt 
primo året 2008. 
 
Men det er klart, at der også anvendes rente- og afdragsfrie lån i forbindelse med 
andre aktiviteter i landbruget, og det er ligeså klart, at der er meget begrænset 
mulighed for at imødekomme sådanne ansøgninger indenfor den nugældende 
låneramme. 
 
  5)  Hvad kan fåreavlerne forvente fra Landsstyrets side med hensyn til betaling 
for opdyrkningsarbejder, som udføres i 2007?  
 
Svar: 
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Se besvarelse af pkt. 4 
 
  6) Kan Landsstyret oplyse andet af betydning for sagen? 
 

Svar: 

Jeg har Ingen yderligere kommentarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finn Karlsen 

Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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